
 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 7 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

ze dne 08. 02. 2022 

 

 

 

Přítomni – vzdálený přístup:   Omluveni:    

Horák Pavel, Ing. - pověřen řízením FV  Fidlerová Denisa  

Konvičková Jana, Ing.    Obrusník Michal, Ing.   

Kosatík Ivan, RNDr.  

Kraicz Igor 

Lausch Ivo  

Lón Jaromír, Ing.        

Mazochová Hana, Ing.      Tajemník výboru: 

Moskal Ondřej      Balabuchová Jana, Ing. 

Moudrý Bohumil, Ing. 

Potužák Zdeněk, Ing. 

Radiměřský Miroslav, Ing., Bc.   

Rozehnal Jiří, Ing. 

Skyba Vilém, Mgr. 

Ston Pavel, Ing. 

Tichák Viktor, Mgr., Ph.D. 

Unzeitig Jaroslav 

      

Předseda: Jurečka Marian, Ing.  

(dne 31. 1. 2022 odstoupil z funkce člena a předsedy FV) 

 
 
 
 
Hosté: 
Horák František, Mgr. 

Suchánek Josef, Ing. – garant za ROK 

Fidrová Olga, Mgr., MBA – stálý host na základě domluvy s předsedou FV 

 



 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 2 (celkem 6) 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů  

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK  

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení  

7. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – úprava přílohy 

č. 4  Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje  

8. Různé  

Ukončení zasedání 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 3 (celkem 6) 

Zápis: 

Zasedání Finančního výboru se s ohledem na epidemiologickou situaci a doporučení 
Rady Olomouckého kraje ze dne 22. 11. 2021 uskutečnilo videokonferenčně 
prostřednictvím MS Teams.  

1. Zahájení a schválení programu 

Na základě pověření Ing. Jurečkou zasedání Finančního výboru zahájil a řídil 

Ing. Horák. Přivítal přítomné členy Finančního výboru a také hosty – hejtmana 

Ing. Suchánka, Mgr. Fidrovou, MBA a Mgr. Františka Horáka.  

Informoval členy o zaslaných materiálech včetně dodatečných materiálů, které byly 

rozeslány v den konání videokonference, a to z důvodu jednání Rady 

Olomouckého kraje dne 07. 02. 2022. Jako způsob hlasování byla navržena forma 

pomocí ikonky „ruky“, kdy při výzvě k hlasování se členové vyjádří k danému typu 

hlasování – Pro/proti/zdržel se. 

Ing. Horák seznámil členy Finančního výboru s programem zasedání výboru. 

Členové Finančního výboru neměli k programu zasedání žádné připomínky ani 

návrhy. Následně přistoupil ke schválení programu 7. zasedání Finančního výboru, 

který byl jednohlasně schválen. 

Pro: 14,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

Tajemník Finančního výboru přítomné informoval, že dne 31. 1. 2022 byla 

hejtmanovi Olomouckého kraje doručena informace o odstoupení Ing. Mariana 

Jurečky z funkce člena a předsedy Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého 

kraje.  Na pozici předsedy Finančního výboru je nominován pan Mgr. František 

Horák. 

 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Tento bod uvedl Ing. Horák a následně předal slovo Mgr. Fidrové, MBA. 

Mgr. Fidrová, MBA tento materiál okomentovala s tím, že se jedná o rozpočtové 

změny loňského roku, příloha č. 1 a 2 byly schváleny ROK 13. 12. a 20. 12. 2021. 

Tyto rozpočtové změny jsou předkládány ZOK na vědomí. Jedná se např. 

o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro OK a jím zřizované 

příspěvkové organizace, snížení nevyčerpaných účelových dotací, převedení 

finančních prostředků mezi jednotlivými odbory. 

Ing. Konvičková vznesla dotaz k RZ č. 663 (-68 725 517,44 Kč). Mgr. Fidrová, MBA 

uvedla, že na tuto rozpočtovou změnu byl také vznesen dotaz od Ing. Potužáka. 

Jedná se o snížení investiční dotace na rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. 

třídy ve vlastnictví Olomouckého kraje. Uvedená částka byla vrácena zpět 

do rozpočtu SFDI 21. 12. 2021, a to z toho důvodu, že bylo ze SFDI načerpáno 

více, než se stihlo prostavět. SSOK požádala o převod těchto prostředků do roku 

2022, tzn., že v letošním roce budou finanční prostředky SSOK opět poskytnuty 

a následně použity.  



 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 4 (celkem 6) 

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že předložené rozpočtové změny v příloze č. 1, 2 a 3 

byly schváleny ROK 10. 1., 24. 1. a 31. 1. 2022 a jsou ZOK předkládány na vědomí. 

Jedná se např. o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro OK, zapojení 

zůstatků na zvláštních bankovních účtech, zapojení finančních vypořádání 

se státním rozpočtem, zapojení přijatých pojistných plnění, ostatní rozpočtové 

změny, které předložily věcně příslušné odbory. Rozpočtové změny v příloze č. 4 

byly odsouhlaseny ROK 24. 1. 2022 a jsou předkládány ZOK ke schválení 

(např. zapojení příjmů ze smluvní pokuty a vrácených přeplatků z vyúčtování záloh 

na přeložky). 

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

Mgr. Fidrová, MBA členům Finančního výboru sdělila, že je ZOK předkládán tento 

materiál na vědomí a informuje o čerpání revolvingového úvěru na financování 

oprav, investic a projektů. Čtvrté dílčí čerpání revolvingového úvěru bylo ve výši 

100 000 tis. Kč z celkových 500 000 tis. Kč schválených v rozpočtu Olomouckého 

kraje pro rok 2022. 

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - DODATEK 

K tomuto bodu podala informace Mgr. Fidrová, MBA. Uvedla, že rozpočtové změny 

v příloze č. 1 byly schváleny ROK 7. 2. 2022 a jsou ZOK předkládány na vědomí. 

Jedná se např. o zapojení zůstatku na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého 

kraje roku 2022 na financování Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022, 

zapojení přijatých pojistných plnění, přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů 

v rámci schváleného rozpočtu. Rozpočtové změny v příloze č. 2 byly odsouhlaseny 

ROK 7. 2. 2022 a jsou ZOK předkládány ke schválení (např. zapojení příjmů od 

jednotlivých krajů na základě smluv o finanční spoluúčasti k použití na organizaci 

Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji, zřízení 

revolvingového termínovaného vkladu u PPF banky a.s., pro zhodnocení dočasně 

volných finančních prostředků. 

K tomuto bodu se dotázala Ing. Mazochová, jaké nabídky na zhodnocení 

finančních prostředků byly přijaty. Na toto reagovala Mgr. Fidrová, MBA, která 

uvedla, že bylo předloženo několik nabídek, které byly následně hodnoceny a byla 



 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 5 (celkem 6) 

vybrána nejoptimálnější  nabídka od PPF banky a.s.. Také doplnila, že úrok by 

mohl činit 500 000 Kč.   

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení 

Tento bod okomentovala Mgr. Fidrová, MBA. Členům Finančního výboru sdělila, 

že tento materiál je řešen každoročně. Zapojení části použitelného zůstatku bude 

vykryto ze zůstatku na bankovních účtech z přeplněných daňových příjmů, 

které nebyly zapojeny ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (celková výše 

78 476 559,22 Kč). Finanční prostředky budou použity na financování projektu 

„Odpadový portál“ (250 000,- Kč), rezervu pro příspěvkové organizace v oblasti 

sociální (24 700 000,- Kč), zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 

z nájemného SMN (1 669 530,26 Kč), pokrytí individuálních žádostí (2 000 000,- 

Kč), na akci „ZZS OK – obnova vozového parku“ (17 640 000,- Kč) a investiční 

akce přecházející z roku 2021 (32 217 028,96 Kč). Zbývající část použitelného 

zůstatku na bankovních účtech bude součástí závěrečného účtu OK za rok 2021. 

K navýšení finančních prostředků na obnovu vozového parku ZZS OK 

se dotazovala Ing. Mazochová, odpověď jí poskytla Mgr. Fidrová, MBA, kterou 

následně doplnil i Ing. Suchánek. Kupní smlouva s dodavatelem SICAR spol. s r.o. 

byla uzavřena až 20. 12. 2021, první část dodávky 9 ks sanitek bude dodána 

do 31. 3. 2022, druhá dodávka 5 ks sanitek do 30. 9. 2022. Původně byl předpoklad 

fakturace 2. dodávky až v roce 2023. Dle podmínek smlouvy by měla proběhnout 

fakturace 2. dodávky již v měsíci listopad/prosinec 2022. 

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

7. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomuckého kraje – úprava přílohy 

č. 4 Vzorových pravidel dotačního programu Olomuckého kraje 

Tento bod okomentoval hejtman Ing. Suchánek s tím, že na ZOK 29. 9. 2021 bylo 

schváleno znění Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 

včetně Vzorové žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, jejíž 

součástí byla i Příloha č. 4 – Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby. 

Tato příloha byla (v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů) upravena a následně schválena ZOK 13. 12. 2021. 

Na základě doplněného stanoviska z Ministerstva financí ze dne 24. 1. 2022 

dochází opět k úpravě přílohy č. 4, kdy Olomoucký kraj přistupuje k mírnějšímu 

postupu při vyžadování úplného výpisu skutečných majitelů u vybrané skupiny 

právnických osob nahrazením tohoto úplného výpisu výpisem částečným. K tomuto 

tématu se také vyjádřil Ing. Horák a přítomným sdělil své zkušenosti 



 
Zápis_FV_08_02_2022   Strana 6 (celkem 6) 

s problematickým dokládáním úplného výpisu. Mgr. Fidrová, MBA také doplnila, 

že zaslaná stanoviska z MF byla vždy konzultována s OMPSČ a i dle jejich sdělení 

dokument MF na znění předmětného zákona nic nemění, respektive jedná 

se pouze o nezávazný výklad MF (jak uvádí samo ministerstvo). Je však možné jej 

následovat, nicméně neexistuje zde žádná jistota, že se tento dodatečný výklad 

zákona v čase nebude měnit. Je třeba podotknout, že tentokrát již stanovisko 

obsahuje logické zdůvodnění daného výkladu a i z tohoto důvodu Olomoucký kraj 

nyní přistupuje k mírnějšímu výkladu a možnosti dokládat i částečný výpis 

skutečných majitelů. 

Pro: 16,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

8. Různé 

V bodu různé vyzval Ing. Horák přítomné k případné diskuzi nebo dotazům. 

P. Moskal se dotazoval na další termín Finanční výboru. Na toto reagoval hejtman 

Ing. Suchánek. Na ZOK 14. 2. 2022 je na pozici předsedy Finančního výboru 

nominován pan Mgr. František Horák, po jeho zvolení bude navržen další termín 

a forma zasedání. Všichni členové Finančního výboru budou o dalším termínu 

i formě zasedání včas informováni. Také upozornil na další změnu ve složení 

Finančního výboru. Uvedl, že mu byla doručena informace o odstoupení 

Ing. Michala Obrusníka z funkce člena Finančního výboru, a to ke dni 13. 2. 2022. 

Dále se dotazoval ing. Skyba, kde sdělil, že telefonicky komunikoval 

s Mgr. Fidrovou a chtěl výstup k investicím (reagoval na materiál v prosincovém 

ZOK – rozpočet na rok 2022 - návrh), konkrétně podíl dotačních prostředků 

na celkových investičních výdajích (INV) daného roku dle skutečnosti, 

např. za poslední 3 roky. Materiál byl odborem ekonomickým ve spolupráci 

s odborem investic zpracován, dle možností dostupných modulů v GINIS 

a je přílohou tohoto zápisu. V samém závěru si vzal slovo Ing. Horák a poděkoval 

všem přítomným za účast a zasedání Finančního výboru formou videokonference 

v 14:01 hod. ukončil. 

 

V Olomouci dne 11. 02. 2022 

 

           ………………………………. 

Ing. Pavel Horák 
pověřený člen výboru 

 
Přílohy:  
- Příloha č. 1 - Přehled podílu dotačních prostředků na opravy a investice  
- Prezenční listina 
 
Zapsala: Balabuchová Jana, Ing. 
Kontrolu provedla: Mgr. Fidrová Olga, MBA 


